(29) Uncis inclusa om. ed. Paris.

no, sit iniquum. Utique beneficium accipere A
 ndere libertatem, et dedecens est servos esse
 lebent aliis imperare. Verumtamen et causæ
 habenda est et personæ, ut nec a turpi, nec
 ær accipiatur, quod ex loco, et tempore, et
 latius oportet inquiri. Nam plerumque a ma-
 lerumque a causa, a tempore interdum, inter-
 a loco, vel modo, splendent munera vel sor-
 unt. At improbitas curialium eo usque innotuit,
 testimonio conscientiæ, de venustate morum,
 ore opinionis, de sinceritate causæ, de torren-
 quentiæ, nisi pretio interveniente, quis frustra
 dat.

*se licet venias Musis comitatus, Homere,
 Si nihil attuleris, ibis, Homere, foras.*

modo leones et tigrides, eloquentiæ beneficio B
 se dictus est Orpheus, sed apud ipsum Ditem
 ulcior peroravit, canemque tricripitem exoravit
 t favorabilior, ut admissam semel Eurydicem
 a morem inferorum liceret educere. Tu vero
 Orpheus sis, aut Arion, vel ille qui solo testu-
 sono, saxa, ut dicitur, emollivit, nihil apud
 les efficies, nisi plumbæ eorum corda aureo vel
 steo malleo vanitatis vel cupiditatis incude
 lias. Inclementiam Cerberi omnes abhorrent.
 me credo vidisse ostiarios Cerbero duriores.
 l inferos tamen Cerberus unus est. Quot sunt
 tricula Curialium, tot Cerberi sunt. Atrieneses
 ue Cerberos sustinebis, totamque familiam, quæ
 ær aut mordet, aut latrat. Omnes vero quot-
 sunt, in uno medicos audierunt, dicentes : C
 m dolet accipe, facturi etiam si sibi expedire
 derint, ut doleat quod sanum est. » In uno ta-
 piissimos esse miraberis, quod querelas liben-
 idiunt, fovent humiliorum causas, et eo usque
 cinantur afflictis, dum exhauriant loculos ple-
 m. Nam quocunque modo causa procedat, hoc
 er agitur ut loculi impleantur, etsi avaritia
 eat satiari. Quisquis in istorum manus incide-
 i pœnitens invenitur, opinor hæc tormenta ei
 ere posse ad veniam. Nihil enim adeo grave
 od hic expiari non possit. Quid enim miserius
 quam superbis assidere liminibus, prætergre-
 ium tolerare fastum, et contemptibilem cal-
 contemptu, perferre molestias excussorum, et
 dignis quævis indigna perferre? Socrates, cum D
 Alcibiades interrogaret, quare Xanthippem
 am admodum morosam et jurgiosam, et quæ
 octuque mulieribus scatebat molestiis, domo
 abigeret, inquit : Cum talem domi perpe-
 insuesco, et exerceo ut cæterorum quo-
 oris petulantiam, et injuriam facilius feram.
 i celebratur proverbio : « Quia vacuæ manus
 raria petitio est, et profecto importunus pre-
 est, qui dandas res ad verba confidit. » Utro-
 enim, scilicet apud curiales et medicos, ob-